
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» ------------------  2020թ.                                                                             N-----Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆԴԱՆԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՅԳԻ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  

ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ 
 ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով՝  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1. Հաստատել  «Երևանի կենդանաբանական այգի» համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության  կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն  հավելվածի: 
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
ԻՄ  ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ  ԱՆԴԱՄ                                               ԱՐՄԱՆ  ԱՆՏՈՆՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ  ԿԵՆԴԱՆԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՅԳԻ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 
«Երևանի կենդանաբանական այգի» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության մեջ 3-րդ գլխի փոփոխությունը պայմանավորված է համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության կառավարման մեջ փոփոխություններ կատարելու 
անհրաժեշտությամբ:  

Այգու կառավարումն ավելի արդյունավետ, նպատակային և թափանցիկ իրականացնելու 
նպատակով ստեղծված կոլեգիալ կառավարման մարմնում՝ Կառավարման Խորհրդում 
կատարել հստակ կարգավորումներ: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում «Երևանի 
կենդանաբանական այգի» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության  կանոնադրության 
մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագիծը:   

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
ԻՄ  ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ  ԱՆԴԱՄ                                                           ԱՐՄԱՆ  ԱՆՏՈՆՅԱՆ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ  

 
«ԵՐԵՎԱՆԻ  ԿԵՆԴԱՆԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՅԳԻ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ  ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 

ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
 ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևանի կենդանաբանական այգի» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 
կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու  
անհրաժեշտություն չկա: 

    
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ  ԿԵՆԴԱՆԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՅԳԻ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
«Երևանի կենդանաբանական այգի» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի համայնքի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի  
փոփոխություն չի նախատեսվում: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
ԻՄ  ՔԱՅԼԸ  ԽՄԲԱԿՑՈՒԹՅԱՆ  ԱՆԴԱՄ                                                       ԱՐՄԱՆ  ԱՆՏՈՆՅԱՆ 

 
 
 



 
 

                                                                                                                  Հավելված 

Տպագրված է ընդամենը  4 օրինակ     

Բաղկացած է 11 էջից, կազմված է 

«---» -------------2020 թ. 

Օրինակ--------- 

 

ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ  Է 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 
 
«---» -------------2020 թ. 
 
 
N______Ա         ՈՐՈՇՄԱՄԲ 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ 
 
 
 
…………………… Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ                                 

ԳՐԱՆՑՎԱԾ Է 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ  

ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔԻ 

ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ  ԲԱԺՆՈՒՄ               

                                                                          

Գրանցման ամսաթիվը՝ 23.10.2009 թ. 

              Գրանցման թիվ՝ 282.210.06577  

                               Վկայական՝ 03Ա-086322  

                                               ՀՎՀՀ՝ 00804091  

                     23.10.2009 թ.-ին հաստատված 

                                  կանոնադրության  

     Թիվ ---- փոփոխությունը  գրանցված է   

                                                                                       

Իրավաբանական անձանց պետական  

                 ռեգիստրի գործակալությունում                                                    

                                           

«          »           2020 թ.   

…………………………………………….                                                                                              

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆԴԱՆԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՅԳԻ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 
/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 

ԵՐԵՎԱՆ 2020 



2 
 

 



3 
 



4 
 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 



8 
 



9 
 



10 
 



11 
 


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf

